
物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の
実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

令和３年度成田国際空港旅客ターミナル
ビル検疫所専有部分諸設備保守業務一
式

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日

株式会社成田エアポート
テクノ
千葉県成田市古込字古込
１番地１

3040001043108
一般競争入札（最低価
格）

13,850,100 13,750,000 99.3% 応札：1者

令和３年度レーザープリンタのトナーカー
トリッジ等の供給

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日

株式会社ルネックスプロテ
クト東京支社
東京都千代田区神田神保
町２丁目２番３１号　１F

7290001017660
一般競争入札（最低価
格）

2,417,580 2,400,530 99.3%
応札：2者
単価契約

令和３年度成田空港検疫所及び東京出
入国在留管理局成田空港支局における
事務用消耗品の調達（単価契約）

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日
有限会社土屋商店
千葉県成田市土屋８７４ー
１

2040002055417
一般競争入札（最低価
格）

6,554,312 6,209,289 94.7%
応札：4者
単価契約

令和３年度貨物運送業務一式

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日
ヤマト運輸株式会社
千葉県成田市天神峰１５５
－２

1010001092605
一般競争入札（最低価
格）

4,305,989 4,293,674 99.7%
応札：1者
単価契約

令和３年度デジタル複合機（１４台）保守
業務一式

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日
リコージャパン株式会社
千葉県千葉市中央区新町
２４－９

1010001110829
一般競争入札（最低価
格）

5,504,241 5,309,964 96.5%
応札：1者
単価契約

令和３年度寝具賃貸借等契約

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日
株式会社オタフク
千葉県千葉市稲毛区山王
町３４９番９

6040001001260
一般競争入札（最低価
格）

2,228,391 2,042,685 91.7%
応札：2者
単価契約

病原菌自動検出装置一式賃貸借

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日
株式会社アベ科学
千葉県千葉市若葉区みつ
わ台１－２９－７

1040001009779
一般競争入札（最低価
格）

2,560,800 2,560,800 100.0% 応札：1者

水際対策強化に係る入力・集計補助業務
委託一式

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日

トランスコスモスフィールド
マーケティング株式会社
東京都渋谷区代々木２丁
目１３番４号

5011001053675
一般競争入札（最低価
格）

36,748,800 35,191,200 95.8%
応札：1者
4/1～9/30

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の
実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）

検疫所宿泊施設の保健医療に関わる支
援派遣業務（単価契約）

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日

株式会社ナースパワー人
材センター
東京都千代田区有楽町１
丁目７番１号　有楽町電気
ビル南館７F

2330001003306
一般競争入札（最低価
格）

47,557,125 39,387,868 82.8%
応札：1者
単価契約

新型コロナウイルス感染症に対する検疫
強化に関する検疫検査場等における警
備及び乗客案内等業務一式（単価契約）

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日
株式会社アイム
千葉県成田市本三里塚２
２５番地１７

1040001042689
一般競争入札（最低価
格）

660,267,872 483,014,752 73.2%
応札：3者
単価契約
4/1～9/30

検疫業務にかかる支援業務

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日

ANA成田エアポートサービ
ス株式会社
千葉県成田市木の根３８
番地

2040001042944
一般競争入札（最低価
格）

1,675,218,600 1,675,218,600 100.0%
応札：1者
4/1～9/30

検疫業務にかかる支援業務

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日
日本航空株式会社
東京都品川区東品川２丁
目４番１１号

7010701007666
一般競争入札（最低価
格）

1,732,438,125 1,732,438,125 100.0%
応札：1者
4/1～9/30

新型コロナウイルス感染症対策にかかる
検疫強化のための検疫に関する支援派
遣業務一式（単価契約）

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日
株式会社パソナ
東京都千代田区丸の内１
丁目５番１号

1010001067359
一般競争入札（最低価
格）

1,704,974,700 1,617,540,100 94.9%
応札：1者
単価契約
4/1～9/30

検疫所宿泊施設の運営に関わる支援業
務（生活支援業務・電話対応業務・検体
回収業務・警備業務等）（単価契約）

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日
株式会社MSK
千葉県千葉市稲毛区稲毛
東３丁目６番１５号

7040001076153
一般競争入札（最低価
格）

409,444,200 266,021,976 65.0%
応札：6者
単価契約
4/1～9/30

宿泊療養施設等の運営に関わる支援業
務（生活支援業務・検体搬送業務・総務
業務・警備業務等）（単価契約）

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日
株式会社S２
東京都渋谷区笹塚１丁目
５４番７号

7040001076153
一般競争入札（最低価
格）

155,806,200 90,627,273 58.2%
応札：6者
単価契約
4/1～9/30

レンタカー賃貸借契約

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日

ニッポンレンタカー東関東
株式会社
千葉県柏市南柏１丁目１３
番１１号

6040001066221
一般競争入札（最低価
格）

2,376,000 1,980,000 83.3%
応札：2者
4/1～9/30

新型コロナウイルスに関する健康カード
等の印刷業務（単価契約）

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日
三陽メディア株式会社
千葉県成田市飯田町１２
４ー５９

9040001053992
一般競争入札（最低価
格）

15,758,077 14,030,002 89.0%
応札：2者
単価契約
4/1～9/30



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の
実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）

感染性廃棄物廃棄処分委託契約（単価
契約）

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日
株式会社ナリコー
千葉県成田市三里塚光ヶ
丘１番地１３３１

8040001043086
一般競争入札（最低価
格）

32,512,480 32,512,480 100.0%
応札：1者
単価契約

新型コロナウイルス対応における陽性者
療養施設等における食事配送提供業務
（単価契約）

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日
株式会社JMRS
東京都新宿区市谷本村町
３－２０

2011101073312
一般競争入札（最低価
格）

805,997,880 534,362,928 66.3%
応札：2者
単価契約
4/1～9/30

新型コロナウイルス感染症対応に関する
入国者の待機場所等の輸送業務（単価
契約）

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日
株式会社JTB
東京都品川区東品川２丁
目３番１１号

8010701012863
一般競争入札（最低価
格）

551,562,000 551,562,000 100.0%
応札：1者
単価契約
4/1～9/30

新型コロナウイルス感染症対応に関する
入国者の輸送業務（単価契約）

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日

株式会社日本レクリェー
ションセンター
東京都豊島区東池袋１丁
目４７番３号　１７山京ビル

9013301009898
一般競争入札（最低価
格）

63,409,500 48,513,300 76.5%
応札：5者
単価契約
4/1～9/30

パイプ椅子等賃貸借

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日
株式会社シューエイ商行
千葉県千葉市中央区亀井
町４番１５号

8040001003263
一般競争入札（最低価
格）

43,318,968 43,018,668 99.3%
応札：1者
単価契約
4/1～9/30

ノートパソコン賃貸借

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年4月1日
株式会社シューエイ商行
千葉県千葉市中央区亀井
町４番１５号

8040001003263
一般競争入札（最低価
格）

7,920,000 7,912,080 99.9%
応札：1者
単価契約
4/1～9/30

令和３年度検査課業務用消耗品の調達
（単価契約）

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
田中　一成
成田市古込字古込1－1

令和3年6月16日
株式会社薬研社
千葉県千葉市中央区末広
３丁目１２番６号　外４者

8040001007537
一般競争入札（最低価
格）

23,511,856 22,899,844 97.4%
応札：5者
単価契約
4/1～9/30

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の
実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

食品衛生法第28条第4項の規定に基づく
収去食品等（畜水産食品の抗菌性物質
及び食品中の添加物）検査業務委託（単
価契約）一式

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
猿田　克年
成田市古込字古込1－1

令和3年9月27日

一般財団法人東京顕微鏡
院
東京都千代田区九段南４
丁目８番３２号　外４者

3010005004232
一般競争入札（最低価
格）

18,802,850 17,777,100 94.5%
応札：10者
単価契約

ノートパソコン賃貸借（単価契約）

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
猿田　克年
成田市古込字古込1－1

令和3年9月29日
株式会社シューエイ商行
千葉県千葉市中央区亀井
町４番１５号

8040001003263
一般競争入札（最低価
格）

3,956,040 3,956,040 100.0%
応札：1者
単価契約
10/1～12/31

新型コロナウイルスに係る健康カード等
の印刷業務（単価契約）

支出負担行為担当官代理
成田空港検疫所長
猿田　克年
成田市古込字古込1－1

令和3年9月29日
三陽メディア株式会社
千葉県成田市飯田町１２
４ー５９

9040001053992
一般競争入札（最低価
格）

13,741,239 13,016,217 94.7%
応札：1者
単価契約
10/1～12/31

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の
実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

PCR検査装置の賃貸借及び保守

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
富澤　啓一
成田市古込字古込1－1

令和3年10月29日
株式会社エスアールエル
東京都新宿区西新宿２－
１－１

5012801000222
一般競争入札（最低価
格）

13,200,000 13,200,000 100.0%
応札：1者
単価契約
11/1～3/31

ノートパソコン賃貸借（単価契約）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
富澤　啓一
成田市古込字古込1－1

令和3年12月28日
株式会社シューエイ商行
千葉県千葉市中央区亀井
町４番１５号

8040001003263
一般競争入札（最低価
格）

3,956,040 3,956,040 100.0%
応札：1者
単価契約
1/1～3/31

新型コロナウイルスに係る健康カード等
の印刷業務（単価契約）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
富澤　啓一
成田市古込字古込1－1

令和3年12月28日
三陽メディア株式会社
千葉県成田市飯田町１２
４ー５９

9040001053992
一般競争入札（最低価
格）

13,406,639 13,190,546 98.4%
応札：1者
単価契約
1/1～3/31

新型コロナウイルスに係る入国者の通訳
サービス業務（単価契約）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
富澤　啓一
成田市古込字古込1－1

令和3年12月28日
株式会社ＦＭＧ
千葉県成田市不動ヶ岡２
１１８－５

4040001044732
一般競争入札（最低価
格）

3,267,000 3,267,000 100.0%
応札：1者
単価契約
1/1～3/31

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の　名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の
実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

Ｐ３施設内除染及び安全キャビネット等
検査機器５台のＧＬＰ点検等業務一式

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
富澤　啓一
成田市古込字古込1－1

3月8日
丸三製薬バイオテック株式会社
神奈川県藤沢市宮原3585番地 7230001003096

一般競争入札（最低価
格）

3,316,500 3,135,000 94.5% 応札：３者

ロシュ・ダイアグノスティックス社製検査
機器のＧＬＰ点検等業務一式

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
富澤　啓一
成田市古込字古込1－1

3月8日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-6 7010001023050

一般競争入札（最低価
格）

1,716,000 1,694,000 98.7% 応札：２者

パナソニック社製検査機器のＧＬＰ点検
等業務一式

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
富澤　啓一
成田市古込字古込1－1

3月8日
株式会社アサヒ理化製作所
千葉県千葉市花見川区天戸町
973番地3

1040001000325
一般競争入札（最低価
格）

4,275,700 4,275,700 100.0% 応札：２者

トミー精工社製検査機器のＧＬＰ点検等
業務一式

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
富澤　啓一
成田市古込字古込1－1

3月8日
株式会社日栄東海
東京都練馬区石神井台2-35-25 6011201003719

一般競争入札（最低価
格）

1,423,400 1,423,400 100.0% 応札：３者

日本フリーザ社製検査機器のＧＬＰ点検
等業務一式

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
富澤　啓一
成田市古込字古込1－1

3月8日
株式会社薬研社
千葉県千葉市中央区末広3-12-
6

8040001007537
一般競争入札（最低価
格）

1,152,525 1,152,525 100.0% 応札：２者

ウォーターズ社製超高速高分離液体クロ
マトグラフィーのＧＬＰ点検等業務一式

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
富澤　啓一
成田市古込字古込1－1

3月8日
三洋科学株式会社
千葉県千葉市若葉区若松町
2156番15

4040001002839
一般競争入札（最低価
格）

2,080,650 2,080,650 100.0% 応札：２者

食品監視課及び輸入相談室模様替え業
務委託一式

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
富澤　啓一
成田市古込字古込1－1

2月28日
株式会社シューエイ商行
千葉県千葉市中央区亀井町4番
15号

8040001003263
一般競争入札（最低価
格）

6,282,874 5,956,098 94.8% 応札：１者

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）


